ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 192-2024-MDSM/CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICSION DE OBRA: RENOVACION
DE CERCO PERIMETRICO Y MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) VIVERO EN EL CENTRO
POBLADO RANCAS, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO

ANCASH, CON CUI N° 2630502

En el distrito de San Marcos, a los 28 dias del mes de junio del afo 2024, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 192-2024-
MDSM/GM-1 de fecha 30 de mayo del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 162-2024-
MDSM/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVICSION DE OBRA: RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO Y MURQO DE CONTENCION; EN
EL(LA) VIVERO EN EL CENTRO POBLADO RANCAS, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUAR],
DEPARTAMENTO ANCASH, CON CUI N° 2630502, a fin apertura, admision, calificacién y
evaluacién de ofertas técnicas, econémicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige |a normativa de contrataciones del estado se logro con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION -
Presidente Ing. Miguel David Girén | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO ‘
Titular Chavez URANO Y RURAL ;
1° miembro | Ing. Sandro Martin Cribillero | Dependencia | SUB GERENTE DE EJECUCION ‘
Titular Figueroa DE LA INVERSION PUBLICA .
2° miembro | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE |
| Titular ABASTECIMIENTO |

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE cormo

i :;:";;‘é“' 10167886707 LIZA MORI WALTER 19/06/2024  valido 190672024 10167886707 (1147
Proveedor i : . -

g POV 10316740494 CIRILO DIESTRA PEDRO HELL 12/06/2024  Valido 12/06/202% 10316740494
0l
Proveedor i 2 =

3 Do 10450060774 ZARZOSAPRUDENCIO JORGE ARTURO 00/06/2024  Vilido 0070672024 10450069774

4 :::l":;i” 10464600187 ROMERD PEREZ 10EL 19/06/2024  Valido 19/06/2021 10464890167
Provecdor . 3 ¢

s o 20601981905 INOCORPSRL, 05/06/2024  Valido 05/06/2024 20601981005  (J1*

5 sequstros enconlrados. mostrando & registols) de 1a 3 Pagna 1/

DETALLE DE LAS OFERTAS:
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves
del SEACE sus ofertas electrdnicas:
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CONSORCIO
1 10167886707 EMPRESARIAL 204062024  22:50:19 10167886707 20/06/2024 22:51:57 Enviado Valido w47

CONSORCIO . .
2 10464890187 SUPERVISOR RANCAS 20/06/2024  23:41:13 10464890187 20/06/2024 23:46:15 Enviada Valido L

2 registros encontrades, mostrando 2 registiols) de 122 Pagina 1/1
Acto seguido, luego de identificado las propuestas de los postores, se procede con la
apertura electrénica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos admisibilidad requeridos en
las bases.

POSTORN°1 | POSTOR N° 2
Documentos para la Admision de las Ofertas CONSORCIO CONSORCIO
EMPRESARIAL | SUPERVISOR RANCAS
a.1 | Declaracion jurada del postor (Anexo N° 1) CUMPLE o CUMPL
a.2 | Documento que acredite la representacién de quien suscribe
CUMPLE CUMPLI
la oferta. 3
a.3 | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 . .
CUMPLE CuMPLL

del Reglamento. (Anexo N° 2)

a.4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLI
presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5 | Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE R
a6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NG CUMPLE AR

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi NOTAN™1

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5) __‘ —

RESULTADO | SE SOLICITA ADMITIDO

SUBSANACION

NOTAN®1

La oferta presentada del postor CONSORCIO EMPRESARIAL, visto los documentos se
verifica que en el anexo 5 (PROMESA DE CONSORCIO) en el (folio 18), donde el postor
adjunta la promesa de consorcio sin la legalizacion notarial, incumpliendo lo sefialado
en el articulo 52 del reglamento de la Ley de contrataciones del estado, por lo que en
mérito al Articulo 60 del numeral 60.2 del literal ¢) del RLCE se solicita la subsanacion de
la legalizacién notarial de las firmas, el comite de seleccion solicita la subsanacion en un
plazo no mayor a un dia habil que se notificara en la plataforma del SEACE con CARTA
01-2024-MDSM-AS192/CS-1 de fecha 28 de junio notificindose que deberd realizarlo en
el plazo no mayor a un dia habil:

El Comité de Seleccidn acuerda suspender la evaluacion de las ofertas hasta que el
postor observado subsane la observacién hasta en el plazo establecido.
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ACTA DE REANUDACION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

En el distrito de San Marcos, a los 02 dias del mes de julio del afio 2024, en el local de la
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las10.20 horas, se reunieron los
integrantes del comité de selecciéon designados mediante Formato 04: 192-2024-
MDSM/GM de fecha 30 de mayo del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccidn, con la Unica finalidad de continuar con la
evaluacién de las ofertas, por lo que se procede a verificar el cumplimiento de la
subsanacién solicitada al CONSORCIO EMPRESARIAL y continuar con la verificacion de la
documentacién para la admisién de la oferta.

POSTOR N° 1 POSTOR N° 2
Documentos para la Admision de las Ofertas CONSORCIO CONSORCIO
EMPRESARIAL | SUPERVISOR RANCAS |
a.1 | Declaracién jurada del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE '
a.2 | Documento que acredite |a representacion de quien suscribe —— CUMPLE
la oferta. i
a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 e T

del Reglamento. (Anexo N° 2)

a4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra. (Anexo N° 4) EMERE MR
a.6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser €l caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO CUMPLE —

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi NOTAN

comoc el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5) o

RESULTADO | NO ADMITIDO ADMITIDO

Nota N° 1

Acto seguido, se procede con verificar el cumplimiento de la subsanacién por parte del
postor observado CONSORCIO EMPRESARIAL, lo mismo que no realizo la subsanacion
correspondiente en el plazo otorgado por lo que, el comité NO ADMITE la oferta.

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE
CALIFICACION de los términos de referencia del CAPITULO Il de la seccién especifica de
las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

[ | requisiTOs DE | CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS ' |
CALIFICACION/POSTORES _ |
A | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE |

B | CARRCIDAD gf‘é“gi” PROFEi‘SRI\;gL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
B.1. CALIFICACIONES DEL NAL . -
CLAVE del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito |
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
C | EXPERIENCIA EN LA CONTRATO SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBR{\:
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y MURO DE CONTENCION DE LA
ESPECIALIDAD §/213,141,10|INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, Y LA PROTECCION SOSTENIMIENTO HRP,
DENTRO DE OPERACIONES EN LA MINERA CRUZ ROJA, REGION LIBERTAD, LA
RINCONADA DISTRITO DE ONGON, PROVINCIA D EPATAZ, REGION LIBERTAL.

S/ 213,141.10 |Monto acumulado total de la Experiencia gue acredita el postar
RESULTADO CALIFICADO




—

DETALLE DE LA OBSERVACION.

El postor CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS acredita una experiencia en la especialidad que asciende
al monto total acumulado asciende a S/ 213,141.10, lo mismo que supera a lo requerido en las bases
integradas a una vez al valor referencial que equivale a la suma de (S/. 64,153.65) una vez al valor
referencial por lo que la Oferta es CALIFICADO.

Acto seguido, se procede con la evaluacion de los factores de evaluacién de las ofertas calificadas segun
el siguiente detalle.

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION PUNTUACION CONSORCIO

SUPERVISOR RANCAS

A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |70 PUNTOS |70 PUNTOS

B |METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS 30 PUNTOS
TOTAL PUNTOS 100 PUNTOS
ESTADO DEL POSTOR CALIFICADA

EVALUACION ECONOMICA

En seguida se procede con la evaluacién economica, en vista que los postores logran el
puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las bases. Por lo
que se precede con la evaluaciéon econdémica de las ofertas, el postor CONSORCIO
SUPERVISOR RANCAS pasan a la evaluacion econémica de acuerdo a lo establecido en las
bases.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o Razdn Social del Postor Oferta Econémica | % del Valor Referencia_l'_
1 | CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS S/ 64, 100.65 99.92%

Acto seguido se procede con asignar el puntaje econémico correspondiente aplicando la formula
prevista en el articulo 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, conforme se
detalla a continuacion.

N° Nombre o Razdn Social del Postor Oferta Econdmica PUnRLIE d? Ia. oferta ‘
Economica
|1 | CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS S/ 64, 100.65 100 puntos

RESULTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdémica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las
bases, obteniendo el siguiente resultado:



Puntaje Puntaje
Técnico | Econdmico Bonificacidn
b BadialTBlbsios 1) (Pei) Puntaje | 7 — TOTAL | ORDEN DE
n
SN RRERLERNY Total | R ) t°c:5"';‘"°'°2 . | PUNTAJE |PRELACION
n esta Ta
C1=0.80 | €2=0.20 i ol s
Empresa provincia de Lima y
(5%) callao (10%)
GONORCIO 80 20 100 5.00 10.00 115 |

SUPERVISOR RANCAS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la evaluacién el postor ganador es:

Razén Social/Postor

Monto adjudicado

Oferta supera al valor
referencial

CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS

s/ 64, 100.65

NO

ACUERDO ADOPTADO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO por obtener el primer lugar en la orden de prelacion
al CONSORCIO SUPERVISOR RANCAS integrados por: ROMERO PEREZ JOEL. identificado

con RUC N° 10464890187 y LEOVAL CONSTRUCTIONS S.A.C., identificado con RUC N*
20534189533 para el procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 192-2024-MDSM/CS-1 Primera convocatoria para la CONTRATACION

DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICSION DE OBRA: RENOVACION DE CERCO
PERIMETRICO Y MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) VIVERO EN EL CENTRO POBLADO
RANCAS, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH,

CON CUI N° 2630502, con su oferta econdmica que asciende al monto de S/ 64,
100.65 (Sesenta y Cuatro Mil Cien con 65/100 soles).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacién en el portal del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado.

Sin mds puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 16:40 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.
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1° MHENMBR@ TITULAR
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PRESIDENTE TITULAR 2°
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Econ. Alfredo Macion Ferrer

MIEMBRO TITULAR



